
DIÁRIO OFICIAL n. 9.87128 DE MARÇO DE 2019PÁGINA 84 

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 239, de 25 de março de 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a servidora GRAZIELA DE OLIVEIRA BERNARDO, prontuário nº. 
119875023, Agente Penitenciário Estadual da área de Administração e Finanças, para 
desempenhar o cargo em comissão de Direção Gerencial e Assessoramento, Símbolo 
DCA-7, de Gerente na Gerência de Inteligência Penitenciária/GISP, da Agência Estadual 
de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, no período 
de 4/4/2019 à 18/4/2019, em substituição ao titular PEDRO PAULO PRIETO, 
prontuário nº. 61922023, Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e 
Custódia, durante suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos 
da Lei 1.102 de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande MS, 25 de março de 2019.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente 

Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 240, de 25 de março de 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a servidora TATYANE DE OLIVEIRA SANTINONI, prontuário nº. 
468058022, Agente Penitenciário Estadual da área de Administração e Finanças, para 
desempenhar a Função Privativa da Carreira, ”Assistente I”, de Assistente de Comunicação 
Social do Gabinete da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário 
do Estado de Mato Grosso do Sul, no período de 1º/4/2019 à 15/4/2019, em 
substituição a titular KEILA TEREZINHA RODRIGUES DE OLIVEIRA, prontuário 
nº. 125638022, Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, durante 
suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei 1.102 de 10 
de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 25 de março de 2019.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente 

Mat. 18128021
                                             
PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 241, de 25 de março de 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a servidora GISELE VIANA DE CASTRO, prontuário nº. 43091021, 
Agente Penitenciário Estadual da área de Administração e Finança, para desempenhar 
a Função Privativa da Carreira, ”Chefe de Divisão”, de Chefe da Divisão de Assistência 
à Saúde da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de 
Mato Grosso do Sul, no período de 1º/4/2019 à 15/4/2019, em substituição a 
titular MARIA DE LOURDES DELGADO ALVES, prontuário nº. 74797021, Agente 
Penitenciário Estadual da área de Assistência e Perícia - Psicóloga, durante suas férias 
regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei 1.102 de 10 de outubro 
de 1990.

Campo Grande - MS, 25 de março de 2019.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente 

                                                    Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº.  242, de 25 de março de 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a servidora EDILENA DA ROCHA, prontuário nº. 11405022, Agente 
Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, para desempenhar a Função 
de Confiança Privativa da Carreira Penitenciária, “Assistente I”, de Supervisora de 
Assistência de Observação Criminológica da Diretoria de Assistência Penitenciária/DAP, 
da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso 
do Sul, no período de 22/04/2019 à 6/5/2019, em substituição a titular MARIA 
NOÊMIA ARAÚJO RODRIQUES, prontuário nº. 93721022, Agente Penitenciário 
Estadual da área de Assistência e Perícia, durante suas férias regulamentares, com 
fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei 1.102 de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 25 de março de 2019.
 

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente 

                                                    Mat. 18128021

AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 476, DE 27 DE MARÇO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

RETORNAR, a pedido, para a reserva remunerada da Polícia Militar do 
Estado de Mato Grosso do Sul, com proventos proporcionais e paridade, o 3º Sargento PM 
VALDEIR ANTONIO PIMENTA, matrícula n. 53738022, símbolo 231/3SG/6, código 40018, 
com fulcro no art. 42, da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005, combinado com art. 

7º e art. 54, da Lei Complementar n. 53, de 30 de agosto de 1990, com redação dada 
pela Lei Complementar n. 127, de 15 de maio de 2008 (Processo n. 31/301635/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MARÇO DE 2019.
                

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                  Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 477, DE 27 DE MARÇO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

TRANSFERIR, a pedido, para a reserva remunerada da Polícia Militar do 
Estado de Mato Grosso do Sul, com proventos proporcionais e paridade, o Subtenente 
PM JOSIAS CAMPOZANO, matrícula n. 84167021, símbolo 231/STE/6, código 40015, 
com fulcro no art. 42, da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005, combinado com art. 
54, art. 86, inciso I, art. 89, inciso I e art. 90, inciso II, todos da Lei Complementar n. 
53, de 30 de agosto de 1990, com redação dada pela Lei Complementar n. 127, de 15 
de maio de 2008 (Processo n. 31/300517/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MARÇO DE 2019.
                                                        

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 478, DE 27 DE MARÇO DE 2019.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER pensão por morte à  MARCIA CRISTINA ALENCAR DE ALMEIDA, 
na condição de companheira, beneficiária do servidor, falecido, Ajadil Abadio Soares, 
matrícula n. 34115022, que detinha o  cargo de Subtenente BM, símbolo 231/STE/7, 
códigos 40036, da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, do Estado de 
Mato Grosso do Sul, com fulcro no artigos 13, inciso I, artigo 31, inciso II, alínea ‘a’, 
artigo 44, inciso I, artigo 45, inciso I e art. 51, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro 
de 2005, com redação dada pela Lei n. 4.963, de 29 de dezembro de 2016, a contar de 
26 de dezembro de 2018 (Processo n. 55/500101 /2019).

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MARÇO DE 2019.

                                       JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                             Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 479, DE 27 DE MARÇO DE 2019.                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos 
integrais e reajuste na mesma data, em índice não inferior ao fixado para os benefícios 
pagos pelo Regime Geral de Previdência Social à servidora, EDNA FERREIRA DE LIMA 
MACHADO, ocupante do cargo de Escrevente, pertencente ao Quadro facultativo de 
Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada no Cartório de 3º ofício de Protesto de 
Campo Grande, com fulcro no art. 76 e art. 98 todos da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro 
de 2005 (Processo n. 55/504985/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MARÇO DE 2019.

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 480, DE 27 DE MARÇO DE 2019.                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER pensão por morte à ERMELINDA BERTUOL AQUINO, na condição de 
Cônjuge, beneficiária do servidor falecido, Paulo Roberto Aquino, matrícula n. 50903022, 
que detinha o cargo de Fiscal Ambiental, classe E, nível V, código 70293, do Instituto do 
Meio Ambiente do Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro no art. 13, inciso I, art. 31, 
inciso II, alínea ‘a’, art. 44, inciso I, art. 45, inciso I e art. 51, todos da Lei n. 3.150, de 
22 de dezembro de 2005, com redação dada pela Lei n. 4.963, de 29 de dezembro de 
2016, a contar de 1º de janeiro de 2019 (Processo n. 55/500093/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MARÇO DE 2019.

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                    Diretor-Presidente
 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 481, DE 27 DE MARÇO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER aposentadoria por idade, com proventos proporcionais e reajuste 
na mesma data, em índice não inferior ao fixado para os benefícios pagos pelo Regime 
Geral de Previdência Social, à servidora DALVA APARECIDA DA SILVA, matrícula n. 
10699022, ocupante do cargo de Gestor de Ações Sociais, classe C, nível IV, código 
70291, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, 
lotada na Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho, com 
fulcro no art. 43, incisos I, II e IV, combinado com o art. 76 e art. 77, todos da Lei n. 
3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 65/001419/2018).

 CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MARÇO DE 2019.

                        JORGE OLIVEIRA MARTINS
                               Diretor-Presidente 



DIÁRIO OFICIAL n. 9.87128 DE MARÇO DE 2019PÁGINA 85 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 482, DE 27 DE MARÇO DE 2019.                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, com proventos proporcionais e paridade à servidora  
MARISTELA RODRIGUES BARBOSA, matrícula n. 104694021, ocupante do cargo de 
Agente de Atividades Educacionais, classe D, nível IV, código 60015, pertencente ao 
Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria 
de Estado de Educação, com fulcro no art. 35, § 1º, 1ª parte, § 6º, todos da Lei n. 3.150 
de 22 de dezembro de 2005, combinado com o art. 1º , da Emenda Constitucional n. 70 
de 29 de março de 2012 (Processo n. 29/037872/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MARÇO DE 2019.

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente
 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 483, DE 27 DE MARÇO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição, com 
proventos integrais e reajuste na mesma data, em índice não inferior ao fixado para os 
benefícios pagos pelo Regime Geral de Previdência Social, à servidora SIDINEA CÂNDIDA 
FARIA, matrícula n. 32804022, ocupante do cargo de Professor de Ensino Superior, 
símbolo 447/IV/1/A, código 60082, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do 
Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Fundação Universidade Estadual, com fulcro no 
art. 41, incisos I, II e III, combinado com o art. 76 e art. 77, todos da Lei n. 3.150, de 
22 de dezembro de 2005 (Processo n. 29/500790/2017).

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MARÇO DE 2019.

                        JORGE OLIVEIRA MARTINS
               Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 484, DE 27 DE MARÇO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

TRANSFERIR, a pedido, para a reserva remunerada do Corpo de Bombeiros 
Militar do Estado de Mato Grosso do Sul, com proventos proporcionais e paridade, o 
Subtenente BM NILMAR OLIVEIRA DA SILVA, matrícula n. 78658021, símbolo 231/
STE/5, código 40036, com fulcro no art. 42, da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 
2005, combinado com art. 54, art. 86, inciso I, art. 89, inciso I e art. 90, inciso II, 
todos da Lei Complementar n. 53, de 30 de agosto de 1990, com redação dada pela Lei 
Complementar n. 127, de 15 de maio de 2008 (Processo n. 31/502873/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MARÇO DE 2019.
                                                        

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 485, DE 27 DE MARÇO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

TRANSFERIR, a pedido, para a reserva remunerada da Polícia Militar do 
Estado de Mato Grosso do Sul, com proventos proporcionais e paridade, o 3º Sargento 
PM HUDNEY CRISTIANO CATELAN, matrícula n. 76639021, símbolo 231/3SG/5, código 
40018, com fulcro no art. 42, da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005, combinado com 
art. 54, art. 86, inciso I, art. 89, inciso I e art. 90, inciso II, todos da Lei Complementar 
n. 53, de 30 de agosto de 1990, com redação dada pela Lei Complementar n. 127, de 15 
de maio de 2008 (Processo n. 31/304822/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MARÇO DE 2019.
                                                        

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente

APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DE MATO GROSSO DO SUL

Na portaria AGEPREV n. 467, de 25 de março de 2019, publicado no 
Diário Oficial n. 9.869, de 26 de março de 2019, referente ao servidor DOUGLAS DE 
ARRUDA MUNIZ DO CARMO, matrícula n. 7116022, foi feita a seguinte apostila (Processo 
n.55/505001/2018):

                         ONDE CONSTA: “... Processo n. 55/505001/2019...”  
 
                         PASSE A CONSTAR: “...Processo n. 55/505001/2018...”

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MARÇO DE 2018.

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
EXTENSÃO RURAL

Republica-se por incorreção
Publicado no Diário, oficial n. 9.859, de 12 de março de 2019, página 44.

PORTARIA “P” AGRAER N. 57 DE 08 DE MARÇO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
EXTENSÃO RURAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CONCEDER progressão funcional ao servidor Reinaldo Rodrigues dos Santos, 
matrícula n. 125946021, ocupante do cargo/função Técnico de Desenvolvimento Rural, 
Classe E, Nível VI, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, 
lotado na Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural, para o Nível VII, com 
fulcro no Art. 37 a Art. 40 da Lei n. 4.188, de 17 de maio de 2012, combinado com o Art. 
3° da Lei Estadual n. 5.166, de  5 de abril de 2018, com validade a contar 01 janeiro de 
2018, para fins de regularização funcional (Processo n. 63/200382/2015).

CAMPO GRANDE-MS, 08 de março de 2019.                          
                                 
                               ANDRE NOGUEIRA BORGES 
                                        Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGRAER N. 81 DE 25 DE MARÇO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
EXTENSÃO RURAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CONCEDER progressão funcional a servidora Gildete Ferreira Lima, matrícula n. 
125458021, ocupante do cargo/função Gestor Sócio-Organizacional Rural, Classe C, 
Nível III, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada 
na Agência de Desenvolvimento agrário e Extensão Rural, para o Nível IV, com fulcro 
no Art. 37 a Art. 40 da Lei n. 4.188, de 17 de maio de 2012, com validade a contar de 
23 de março de 2019 (Processo n. 21/500148/2014).

CAMPO GRANDE-MS, 25 de março de 2019.
                                 

ANDRE NOGUEIRA BORGES
Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGRAER N. 82 DE 25 DE MARÇO DE 2019.

   O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
EXTENSÃO RURAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

  CREDENCIAR Rony Carlos da Silva Tomassini, CNH nº 01787919436, categoria 
AB, pertencente ao quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Caracol, cedido para 
Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural – AGRAER, através da Portaria/
RH n. 127 de 14 de fevereiro de 2019, a conduzir veículo oficial com base no disposto no 
art. 6º do Decreto n. 13.571, de 28 de fevereiro de 2013, com validade a contar da data 
da publicação até 31 de dezembro de 2019.

  CAMPO GRANDE-MS, 25 de março de 2019.

ANDRE NOGUEIRA BORGES
Diretor-Presidente

EDITAL N. 01/2019
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL (ADI)

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO 
RURAL, no uso de suas Atribuições torna pública a relação dos servidores que durante 
o ano de 2018, estiveram licenciados ou afastados por mais de 120 (cento e vinte) dias 
consecutivos e não foram avaliados, conforme constante no quadro abaixo: 

Matrícula n. Nome
6599021 IVETE APARECIDA SCHUROFF
84708 JOÃO LOPES CUPERTINO
41789021 MARIA APARECIDA SANCHES XAVIER
122502021 PRISCILA REGINATO

Campo Grande, 27 março de 2019.

ANDRE NOGUEIRA BORGES
Diretor-Presidente

EDITAL N. 02/2019
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL (ADI)

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO 
RURAL, no uso de suas Atribuições torna público o resultado da Avaliação de Desempenho 
Individual (ADI) do ano de 2018, conforme constante no anexo deste Edital, sendo que:
I - os servidores poderão interpor recurso contra o resultado da ADI, dirigido à Comissão 
de Recursos da Avaliação de Desempenho (Cradi), no prazo de cinco dias úteis a contar 
da sua data da publicação deste Edital, observado o estabelecido no Decreto n. 14.719, 
de 18 de abril de 2017;
II - o recurso deverá ser fundamentado e instruído com o Plano de Gestão de 
Desenvolvimento Individual (PGDI) e o termo de Avaliação de Desempenho (TADI);
III – o recurso intempestivo ou não instruído com os documentos necessários será 
indeferido pelo presidente da Cradi.

Campo Grande, 27 de março de 2019

ANEXO DO EDITAL N.2/AGRAER/2019
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL (ADI)
Matrícula Nome Consenso
65684021 ABEL BITTENCOURT DOS REIS 98,32
81099023 ADAUTO LUCIO DE OLIVEIRA RODOVALHO 88,98
123094023 ADEILSON VALDEZ SERPA 100,00
128842021 ADEMAR SANTANA JUNIOR 92,80
73732022 ADMIR JOSE SOARES DE ALMEIDA 91,35
122803021 ADRIANO ALVINO SCHUFFNER 85,56
111998024 ADRIANO MARTINS FERREIRA 100,00
44081023 AGONCILIO CORREIA BARBOSA 88,84
31198021 AIRTON JOSE SILVA GARCEZ 91,09
105592023 AIRTON UER GONELLA 95,35
466239021 ALAN ARTUR DE MORAES BARBIERI 90,45
41615021 ALAN RICARDO NOVAES 85,74
64049025 ALCINEIA SANTOS MACENO DA SILVA 93,20
21564021 ALDA MARIA CAMPOS REBELLO 84,21
68171021 ALDIONE GARCIA DE OLIVEIRA SOARES 97,04
53881021 ALDIVINO LELIS SOUSA 92,80
85028021 ALESSANDRA DE AFONSECA E SILVA 92,66
27506021 ALEXANDRE DE OLIVEIRA CABRAL 88,29
119428021 ALEXY DAMIANI MEDEIROS DA SILVA 96,50
84589021 ALFEU OHLWEILER 90,20
26592022 ALINE APARECIDA DA SILVA PEIXOTO 88,60


